
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 10 de maig de 2022, del director gene-
ral d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de sub-
vencions a entitats esportives sense ànim de lucre de la 
Comunitat Valenciana que promocionen la integració dels 
col·lectius de la diversitat a través de l’activitat física i 
l’esport durant el curs/la temporada 2021/2022. [2022/4093]

RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2022, del director gene-
ral de Deporte, por la cual se resuelve la convocatoria de 
subvenciones a entidades deportivas sin ánimo de lucro 
de la Comunitat Valenciana que promocionan la integra-
ción de los colectivos de la diversidad a través de la acti-
vidad física y el deporte por durante el curso/temporada 
2021/2022. [2022/4093]

En cumplimiento de lo que se dispone en la Orden 17/2017, de 
12 de mayo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la cual se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones destinadas a entidades locales y entidades sin ánimo 
de lucro de la Comunitat Valenciana, que promocionan la integración 
de los colectivos de la diversidad a través de la actividad física y el 
deporte (DOGV 8042, 18.05.2017), modificada parcialmente por la 
Orden 10/2020, de 3 de julio, de la Conselleria de Educación, Cultura y 
Deporte, para orientarlas exclusivamente a las entidades deportivas sin 
ánimo de lucro de la Comunitat Valenciana, que promocionan la inte-
gración de los colectivos de la diversidad a través de la actividad física 
y el deporte (DOGV 8851, 07.07.2020) y de acuerdo con el artículo 3 
de la misma orden, se publicará la resolución de convocatoria anual.

Por ello, en virtud de las facultades conferidas en la Orden 17/2017, 
de 12 de mayo, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultu-
ra y Deporte, modificada parcialmente por la Orden 10/2020, de 3 de 
julio, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, y el Decreto 
173/2020, de 30 de octubre, del Consell, por el cual se aprueba el Regla-
mento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte, el director general de Deporte convocó, por la Resolución 
de 17 de noviembre de 2021, las subvenciones destinadas a entidades 
deportivas sin ánimo de lucro de la Comunitat Valenciana que promo-
cionan la integración de los colectivos de la diversidad a través de la 
actividad física y el deporte durante el curso/temporada 2021/2022 
(DOGV núm. 9226, de 30.11.2021).

En el artículo 5 de la mencionada Orden 17/2017, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, modificada parcial-
mente por la Orden 10/2020, de 3 de julio, de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte, se establecen la designación de la comisión 
técnica de evaluación y los criterios de valoración.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y en 
virtud de lo que se dispone en los artículos 59 y 164 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de subvenciones, y la disposición adicional segunda 
de la Orden 17/2017, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades que se citan a continuación ayudas hasta 

un total de 599.994 €.

En compliment del que es disposa en l’Ordre 17/2017, de 12 de 
maig, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a entitats locals i entitats sense ànim de lucre de la Comunitat 
Valenciana, que promocionen la integració dels col·lectius de la diver-
sitat a través de l’activitat física i l’esport (DOGV 8042, 18.05.2017), 
modificada parcialment per l’Ordre 10/2020, de 3 de juliol, de la Con-
selleria d’Educació, Cultura i Esport, per a orientar-les exclusivament a 
les entitats esportives sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana, 
que promocionen la integració dels col·lectius de la diversitat a través 
de l’activitat física i l’esport (DOGV 8851, 07.07.2020) i d’acord amb 
l’article 3 de la mateixa ordre, es publica la resolució de convocatòria 
anual.

Per això, en virtut de les facultats conferides en l’Ordre 17/2017, 
de 12 de maig, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, modificada parcialment per l’Ordre 10/2020, de 3 de juliol, de 
la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, i el Decret 173/2020, de 30 
d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcio-
nal de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, el director general 
d’Esport va convocar per la Resolució de 17 de novembre de 2021 les 
subvencions destinades a entitats esportives sense ànim de lucre de la 
Comunitat Valenciana que promocionen la integració dels col·lectius 
de la diversitat a través de l’activitat física i l’esport durant el curs/
temporada 2021/2022 (DOGV 9226, 30.11.2021).

En l’article 5 de l’esmentada Ordre 17/2017 de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, modificada parcialment per 
l’Ordre 10/2020, de 3 de juliol, de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, s’estableixen la designació de la comissió tècnica d’avaluació i 
els criteris de valoració.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i en 
virtut del que es disposa en els articles 59 i 164 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, i la disposició addicional segona de l’Ordre 
17/2017, resolc:

Primer
Concedir a les entitats que s’esmenten a continuació ajudes fins a 

un total de 599.994 €.

PROVÍNCIA ALACANT

CIF ENTITAT LOCALITAT PROGRAMA SUBVENCIÓ

G54856687
SD SECCIÓN DE BALONCESTO DE LA 
FUNDACION LUCENTUM BALONCESTO 
ALICANTE DE LA CV

ALACANT FLBA DEPORTE ADAPTADO 7.494 €

G03330610 FEDERACIÓ DE TENNIS-TAULA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA ALACANT CAMPEONES DEL TENIS DE 

MESA: GOLPEANDO BARRERAS 7.494 €

G03542768 CLUB XALOC ALACANT FÚTBOL SALA ALACANT FÚTBOL EN SILLA DE RUEDAS 
MOTORIZADA (POWERCHAIR) 7.311 €

G53929865 SRD DE LA ASOCIACIÓN ADACEA ALICANTE ALACANT VOLVIENDO A VIVIR CON EL 
DEPORTE 8.774 €

G03847811 CLUB TENIS MESA UNASYR ALACANT ALICANTE TENIS MESA: 
ADAPTANDO EL DEPORTE 7.311 €



G03055100 SOCIEDAD CULTURAL DEPORTIVA SAN BLAS ALACANT
PROGRAMA DE INICIACIÓN 
DEPORTIVA SAN BLAS: DEPORTE 
PARA TODOS

1.650 €

G03851128 SRD DE LA ASOCIACIÓN PRO PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DE ASPE ASPE ESCUELA DEPORTIVA Y PARA LA 

SALUD APDA 9.400 €

G53640850 SRD DE LA ASOCIACIÓN ANÉMONA BENIDORM

PROMOCIÓN DEL EJERCICIO 
FÍSICO COMO MEDIDA DE 
PREVENCIÓN EN MUJER CON 
CÁNCER DE MAMA: GYM, 
PILATES Y REMO

8.316 €

G53567095
SRD DE DEPORTES ADAPTADOS DE LA 
ASOCIACIÓN CONDENADOS AL BORDILLO DE 
LA CV

DÉNIA SOMOS CAPACES 10.000 €

G53752671 SRD DE LA ASOCIACIÓN INTEGRA-T ELX

PROGRAMA DE DEPORTE 
ADAPTADO PARA PERSONAS 
CON DIVERSIDAD FUNCIONAL 
INTELECTUAL

8.200 €

G54841697 CLUB TRIATLON SWIM BIKE RUN ELDA 
PARATRIATLON ELDA SI SE QUIERE, SE PUEDE 5.918 €

G53370359 SRD DE AMADEM. ONG POR LA SALUD 
MENTAL MARINA ALTA GATA DE GORGOS PROYECTO DE ACTIVIDAD FÍSICA 

Y HÁBITOS SALUDABLES 5.200 €

G54932710 CLUB DE DEPORTES ADAPTADOS VEDASPORT MUTXAMEL DEPORTE ADAPTADO OFF – 
ONLINE – 2ª EDICIÓN 8.408 €

G53617189 CLUB D’ESCACS MUTXAMEL MUTXAMEL
TALLER DEL CLUB ESCACS 
MUTXAMEL DE INTEGRACIÓN A 
TRAVÉS DEL AJEDREZ

7.500 €

G01734839

CLUB APANEE DE DEPORTE ADAPTADO 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL Y ALTERACIONES DEL 
DESARROLLO

TORREVIEJA
DEPORTE Y CAMPUS INCLUSIVO 
PARA NIÑOS Y JÓVENES CON 
DIVERSIDAD FUNCIONAL

7.311 €

G03165503 VILLAJOYOSA RUGBY CLUB LA VILA JOIOSA EL RUGBY COMO VEHÍCULO Y 
FILOSOFÍA DE VIDA 4.809 €

PROVÍNCIA CASTELLÓ

CIF ENTITAT LOCALITAT PROGRAMA SUBVENCIÓ

G44527398 SRD DE LA ASOCIACIÓN DE DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO, ATENEU MAESTRAT BENICARLÓ

«MOVIMENT» PROGRAMA DE 
AF Y D EN LA INTEGRACIÓN 
ACTIVA EN LA COMUNIDAD DE 
PERSONAS CON DCA

10.000 €

G12950457 CLUB DE ESGRIMA TOUCHÉ CASTELLÓN CASTELLÓ DE LA 
PLANA

DIVERSITAT I INCLUSIÓ A TRAVÉS 
DE L’ESGRIMA 7.860 €

G12206017

SD DE DEPORTES ADAPTADOS DE LA 
ASOCIACIÓN FEDERACIÓN PROVINCIAL DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA Y 
ORGÁNICA – COCEMFE CASTELLÓN

CASTELLÓ DE LA 
PLANA PLENACCIÓN 8.956 €

G12739769 SRD DE LA FUNDACIÓ DANY CEREBRAL 
ATENEU CASTELLÓ DE LA CV

CASTELLÓ DE LA 
PLANA

EL DEPORTE COMO UN NUEVO 
RETO DESPUÉS DEL DAÑO 
CEREBRAL

10.000 €

G12248282 CLUB DEPORTIVO BALONMANO CASTELLÓN CASTELLÓ DE LA 
PLANA BALONMANO SOMOS TODOS 7.311 €

G12831020 SRD DE LA ASOCIACIÓN ILEWASI CASTELLÓ DE LA 
PLANA ILESPORT 9.179 €

G12092953 CLUB BÁSQUET VALL D’UIXÓ LA VALL D’UIXÓ AREA SOCIAL DEL CLUB DE 
BASQUET LA VALL D’UIXÓ 7.860 €

G12714176 CLUB D’ESPORTS ADAPTATS ADAPONDA ONDA
ESCOLA ESPORTIVA PER A 
PERSONAS AMB DIVERSITAT 
FUNCIONAL ONDA

9.322 €

G44508364
SRD DE LA ASOCIACIÓN DE DAÑO CEREBRAL 
ADQUIRIDO Y ESCLEROSIS MÚLTIPLE 
PALANCIA MIJARES

SEGORBE

ACTIVIDADES DEPORTIVAS PARA 
PERSONAS CON DAÑO CEREBRAL 
Y ESCLEROSIS MULTIPLE DE LA 
COMARCA ALTO PALANCIA

8.000 €

G44515765 CLUB TRITONS VILA-REAL VILA-REAL DIVERSIM. ESCOLA NATACIÓ 
ADAPTADA TRITONS VILA-REAL 7.000 €



G12532909

SD PARA DISCAPACITADOS INTELECTUALES 
DE LA ASOCIACIÓN DE PERSONAS 
DISCAPACITADAS FÍSICAS COCEMFE 
MAESTRAT

VINARÒS

SUPRESSIÓ DE BARRERES 
PSICOSOCIALS E INTEGRACIÓ A 
TRAVÉS DE L’ESPORT ADAPTAT, 
L’OCI I EL TEMPS LLIURE

10.000 €

PROVÍNCIA VALÈNCIA

CIF ENTITAT LOCALITAT PROGRAMA SUBVENCIÓ

G98492796 MEDITERRANEAN SURF CLUB ALBORAIA PROGRAMA DE CONTINUIDAD 
KIND SUR VALENCIA (KSV) 8.591 €

G97037139 SRD DE LA ASOCIACIÓN ALBERO 
ARTESANOS ALDAIA ESPORT PER A LA INTEGRACIÓ 4.526 €

G98280720 FÚTBOL CLUB BENAGUACIL BENAGUASIL
PROGRAMA DE ACTIVIDADES 
INCLUSIVAS E INTEGRADORAS 
C.F. BENAGUASIL

9.688 €

G96080130 SD DE LA ASOCIACIÓN ADERES BURJASSOT ADESPORT PLUS 7.494 €

G46462149 CLUB TENIS CASTELLONENSE CASTELLÓ INCLUTENIS: RAQUETES 
INCLUSIVE 1.141 €

G98845332 SD ASOCIACIÓN TRUST RUGBY 
INTERNATIONALSPAIN CULLERA PROYECTO DE RUGBY 

INCLUSIVO 9.688 €

G96334867 CLUB DEPORTIVO ENGUERA ENGUERA CD ENGUERA: PROGRAMA DE 
INTEGRACIÓN 4.900 €

G96569421 SD DE LA FUNDACIÓN ESPURNA DE LA CV GANDIA PROGRAMA DEPORTIVO 
«ESPURNA» 10.000 €

G96455233 CLUB DE CORRER EL GARBÍ GANDIA GARBI PARALIMPICS 8.200 €

G46623831 CLUB ATLETISME SAFOR GANDIA ESCOLA D’INICIACIÓ ESPORTIVA 
I ATLETISME 5.000 €

G96220116 CLUB BÀSQUET L’HORTA DE GODELLA GODELLA BALONCESTO PARA TODOS 3.815 €

G96208814 FEDERACIÓN DE TRIATLÓN I DEPORTE 
COMBINADO DE LA CV MANISES PARATRI-INTEGRA 9.139 €

G98971237 CLUB TAEKWONDO MONCADA MONCADA
«LUCHANDO POR UN FUTURO». 
TAEKWONDO COMO MÉTODO 
DE INTEGRACIÓN

9.505 €

G96359336 SRD DE LA ASOCIACIÓN ADIEM ONTINYENT

PROGRAMA DEPORTE Y VIDA 
SALUDABLE PARA PERSONAS 
CON ENFERMEDAD MENTAL 
CRÓNICA

5.753 €

G40545196 CLUB DE AJEDREZ EDAPA PATERNA PATERNESCACS 8.408 €

G97081632 SRD DE LA ASOCIACIÓN AFEMPES PATERNA

DEPORTE COMO HERRAMIENTA 
PARA LA INCLUSIÓN Y LA 
MEJORA DE LA SALUD DE 
POBLACIÓN CON PROBLEMAS 
DE SALUD MENTAL

7.199 €

G40608374 ESTRELES DE MORVEDRE RUGBI CLUB SAGUNT NUESTRO CLUB, TU SEGUNDO 
HOGAR 6.580 €

G96088125 CLUB AJEDREZ SILLA SILLA INTEGRATE CON EL CLUB DE 
AJEDREZ DE SILLA – 2ª EDICIÓN 8.043 €

G96889357 SRD DE LA ASOCIACIÓN AFEM RIBERA BAJA SUECA
PROGRAMA DE INTEGRACIÓN 
DE A.F. PARA PERSONAS CON 
EMG

9.981 €

G97102644 SRD DE LA FUNDACIÓN SASM SUECA

DEPORTE COMO HERRAMIENTA 
DE PARTICIPACIÓN SOCIAL EN 
PERSONAS CON TRASTORNO 
MENTAL GRAVE

10.000 €

G98861032 SDR DE LA ASOCIACIÓN SPORTSA SUECA

DEL DEPORTE A LA SOCIEDAD, 
UNA MANERA EFICAZ DE 
INCLUSIÓN SOCIAL PARA LAS 
PERSONAS CON TMG

10.000 €

G81454969 SRD DE LA FUNDACIÓN AMIGÓ TORRENT ESPORT AMIGÓ 10.000 €

G46136453 SRD DE LA ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
ESPINA BÍFIDA (AVEB) VALÈNCIA CLUB DE SENDERISMO 

ADAPTADO DE AVEB 8.774 €



G46730206 SRD DE LA ASOCIACIÓN DE FIBROSIS 
QUÍSTICA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA VALÈNCIA

ACTÍVATE: EJERCICIO FÍSICO 
ADAPTADO PARA PERSONAS 
CON FIBROSIS QUÍSTICA

10.000 €

G46724514 CLUB POLIDEPORTIVO LES ABELLES VALÈNCIA TOTS SOM ABELLES 7.500 €

G98031297 SRD DE LA ASOCIACIÓN PROMIS VALÈNCIA CLUB DE FÚTBOL INCLUSIVO 
A-BALL PROMIS-UPV 7.311 €

G96435987 SRD DE LA FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS VALÈNCIA INTEGRA SPORT 8.877 €

G97025787 SD DE LA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE MÁRTIR VALÈNCIA PROGRAMAS DEPORTIVOS 

SOCIALES 4.608 €

G97284723
SRD DE LA ASOCIACIÓN AYUDA A PERSONAS 
CON ENFERMEDAD MENTAL DE LA CV – 
ACOVA

VALÈNCIA MÁS UNIDOS POR EL DEPORTE 9.688 €

G46343265 CLUB NATACIÓN OLYMPIC DOM BOSCO 
NAZARET VALÈNCIA INTEGRACIÓN A TRAVÉS DE LA 

NATACIÓN 3.899 €

G98662802 SD PARA DISCAPACITADOS INTELECTUALES 
DE LA ASOCIACIÓN CRECER EN POSITIVO VALÈNCIA UNITTS CD (CLUB DEPORTIVO) 10.000 €

G98205503
SD DE DEPORTES ADAPTADOS DE LA 
FUNDACIÓN DE LA CV LEVANTE UD CENT 
ANYS

VALÈNCIA VI CAMPEONATO TODOS 
JUGAMOS 8.774 €

G01871375 CLUB DEPORTIVO RONIN PATACONA VALÈNCIA

ADAPTACIÓN DE LA DEFENSA 
PERSONAL AL COLECTIVO DE 
MENORES CON SINDROME DE 
DOWN

7.494 €

G46394466 FEDERACIÓN DE FÚTBOL DE LA CV VALÈNCIA SOM MES FUTBOL 7.494 €

G96527353 SD DE FÚTBOL DE LA FUNDACIÓN VALENCIA 
CLUB DE FÚTBOL DE LA CV VALÈNCIA VALENCIA CLUB DE FUTBOL 

INCLUSIVO 10.000 €

G98415367 CLUB DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 
AMIGOS DEL BUCEO VALÈNCIA UN MAR PARA TODOS 2022 7.311 €

G98257892 CLUB DE AJEDREZ CIUTAT VELLA DE 
VALENCIA VALÈNCIA

EL AJEDREZ COMO 
HERRAMIENTA INTEGRADORA: 
APRENDE, JUEGA Y DIVIERTETE

8.500 €

G46402434 FEDERACIÓN DE AJEDREZ DE LA CV VALÈNCIA AJEDREZ INTEGRADOR EN LA 
ASOCIACIÓN ALFIL 1.250 €

G46557443 FEDERACIÓN DE HOCKEY DE LA CV VALÈNCIA HOCKEY + VALENCIA 10.000 €

G40552309 CLUB UNLIMITED WHEELS CICLISMO 
ADAPTADO VALÈNCIA FERIA DE INTEGRACIÓN 

DEPORTIVA 5.000 €

G97109268 CLUB DE BEISBOL ASTROS VALÈNCIA BÉSIBOL PARA TODOS Y TODAS 8.298 €

G40631012 GRUPO DE RECREACIÓN DEPORTIVA 
DRAGON BOAT VALENCIA VALÈNCIA JUNTOS EN EL MISMO BARCO 3.250 €

G98582737 SRD DE LA ASSOCIACIÓ MENSTOPIA VALÈNCIA PROGRAMA «DEPORTE PARA 
UNA MENTE SANA» 1.250 €

G97944375 FEDERACIÓN DE PÁDEL DE LA CV VALÈNCIA PROYECTO ESCUELAS «DIPADEL 
EN EL COLE» 8.591 €

G46403507 FEDERACIÓN DE ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DE LA CV VALÈNCIA BURBUJAS SOLIDARIAS 4.464 €

G96864137 SRD DE LA ASOCIACIÓN PARA LA SALUD 
INTEGRAL DEL ENFERMO MENTAL (ASIEM) VALÈNCIA GRUPO SENDERISTA DE ASIEM 7.494 €

G40635658 CLUB ESPORTIU LGTBI+ DRACS VALENCIA VALÈNCIA VISIBILITAT I DIVERSITAT EN 
L’ESPORT 8.408 €

G40655383 CLUB ESPORTIU URBANS VALÈNCIA ESPORTS URBANS PER A TOTS 7.311 €

G96781513 TATAMI RUGBY CLUB VALÈNCIA TREN DE VALORES 9.870 €

G98728934 CLUB ESGRIMA ÁGORA VALÈNCIA ESGRIMA ADAPTADA 7.825 €

G97410179 SRD DE L’ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE CIRC VALÈNCIA DIVERCIRCART 6.0 3.250 €

G46179941 SRD DE LA ASOCIACIÓN ASPROMIVISE XÀTIVA L’ESPORT INCLUSIU ALS ESPAIS 
EDUCATIUS 7.591 €

G46556825 FEDERACIÓ DE BÁDMINTON DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA XÀTIVA BÁDMINTON PER A TOTES 7.677 €

*  *  *  *  *



PROVINCIA ALICANTE

CIF ENTIDAD LOCALIDAD PROGRAMA SUBVENCIÓN

G54856687
SD SECCIÓN DE BALONCESTO DE LA 
FUNDACION LUCENTUM BALONCESTO 
ALICANTE DE LA CV

ALICANTE FLBA DEPORTE ADAPTADO 7.494 €

G03330610 FEDERACIÓ DE TENNIS-TAULA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA ALICANTE CAMPEONES DEL TENIS DE 

MESA: GOLPEANDO BARRERAS 7.494 €

G03542768 CLUB XALOC ALACANT FÚTBOL SALA ALICANTE FÚTBOL EN SILLA DE RUEDAS 
MOTORIZADA (POWERCHAIR) 7.311 €

G53929865 SRD DE LA ASOCIACIÓN ADACEA 
ALICANTE ALICANTE VOLVIENDO A VIVIR CON EL 

DEPORTE 8.774 €

G03847811 CLUB TENIS MESA UNASYR ALICANTE ALICANTE TENIS MESA: 
ADAPTANDO EL DEPORTE 7.311 €

G03055100 SOCIEDAD CULTURAL DEPORTIVA SAN 
BLAS ALICANTE

PROGRAMA DE INICIACIÓN 
DEPORTIVA SAN BLAS: DEPORTE 
PARA TODOS

1.650 €

G03851128 SRD DE LA ASOCIACIÓN PRO PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD DE ASPE ASPE ESCUELA DEPORTIVA Y PARA LA 

SALUD APDA 9.400 €

G53640850 SRD DE LA ASOCIACIÓN ANÉMONA BENIDORM

PROMOCIÓN DEL EJERCICIO 
FÍSICO COMO MEDIDA DE 
PREVENCIÓN EN MUJER CON 
CÁNCER DE MAMA: GYM, 
PILATES Y REMO

8.316 €

G53567095
SRD DE DEPORTES ADAPTADOS DE LA 
ASOCIACIÓN CONDENADOS AL BORDILLO 
DE LA CV

DÉNIA SOMOS CAPACES 10.000 €

G53752671 SRD DE LA ASOCIACIÓN INTEGRA-T ELCHE

PROGRAMA DE DEPORTE 
ADAPTADO PARA PERSONAS 
CON DIVERSIDAD FUNCIONAL 
INTELECTUAL

8.200 €

G54841697 CLUB TRIATLON SWIM BIKE RUN ELDA 
PARATRIATLON ELDA SI SE QUIERE, SE PUEDE 5.918 €

G53370359 SRD DE AMADEM. ONG POR LA SALUD 
MENTAL MARINA ALTA GATA DE GORGOS PROYECTO DE ACTIVIDAD FÍSICA 

Y HÁBITOS SALUDABLES 5.200 €

G54932710 CLUB DE DEPORTES ADAPTADOS 
VEDASPORT MUTXAMEL DEPORTE ADAPTADO OFF – 

ONLINE – 2ª EDICIÓN 8.408 €

G53617189 CLUB D’ESCACS MUTXAMEL MUTXAMEL
TALLER DEL CLUB ESCACS 
MUTXAMEL DE INTEGRACIÓN A 
TRAVÉS DEL AJEDREZ

7.500 €

G01734839

CLUB APANEE DE DEPORTE ADAPTADO 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL Y ALTERACIONES DEL 
DESARROLLO

TORREVIEJA
DEPORTE Y CAMPUS INCLUSIVO 
PARA NIÑOS Y JÓVENES CON 
DIVERSIDAD FUNCIONAL

7.311 €

G03165503 VILLAJOYOSA RUGBY CLUB VILLAJOYOSA EL RUGBY COMO VEHÍCULO Y 
FILOSOFÍA DE VIDA 4.809 €

PROVINCIA CASTELLÓN

CIF ENTIDAD LOCALIDAD PROGRAMA SUBVENCIÓN

G44527398 SRD DE LA ASOCIACIÓN DE DAÑO 
CEREBRAL ADQUIRIDO, ATENEU MAESTRAT BENICARLÓ

«MOVIMENT» PROGRAMA DE 
AF Y D EN LA INTEGRACIÓN 
ACTIVA EN LA COMUNIDAD DE 
PERSONAS CON DCA

10.000 €

G12950457 CLUB DE ESGRIMA TOUCHÉ CASTELLÓN CASTELLÓ DE LA 
PLANA

DIVERSITAT I INCLUSIÓ A 
TRAVÉS DE L’ESGRIMA 7.860 €

G12206017

SD DE DEPORTES ADAPTADOS DE LA 
ASOCIACIÓN FEDERACIÓN PROVINCIAL DE 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA Y 
ORGÁNICA – COCEMFE CASTELLÓN

CASTELLÓ DE LA 
PLANA PLENACCIÓN 8.956 €

G12739769 SRD DE LA FUNDACIÓ DANY CEREBRAL 
ATENEU CASTELLÓ DE LA CV

CASTELLÓ DE LA 
PLANA

EL DEPORTE COMO UN NUEVO 
RETO DESPUÉS DEL DAÑO 
CEREBRAL

10.000 €



G12248282 CLUB DEPORTIVO BALONMANO 
CASTELLÓN

CASTELLÓ DE LA 
PLANA BALONMANO SOMOS TODOS 7.311 €

G12831020 SRD DE LA ASOCIACIÓN ILEWASI CASTELLÓ DE LA 
PLANA ILESPORT 9.179 €

G12092953 CLUB BÁSQUET VALL D’UIXÓ LA VALL D’UIXÓ AREA SOCIAL DEL CLUB DE 
BASQUET LA VALL D’UIXÓ 7.860 €

G12714176 CLUB D’ESPORTS ADAPTATS ADAPONDA ONDA
ESCOLA ESPORTIVA PER A 
PERSONAS AMB DIVERSITAT 
FUNCIONAL ONDA

9.322 €

G44508364
SRD DE LA ASOCIACIÓN DE DAÑO 
CEREBRAL ADQUIRIDO Y ESCLEROSIS 
MÚLTIPLE PALANCIA MIJARES

SEGORBE

ACTIVIDADES DEPORTIVAS 
PARA PERSONAS CON DAÑO 
CEREBRAL Y ESCLEROSIS 
MULTIPLE DE LA COMARCA 
ALTO PALANCIA

8.000 €

G44515765 CLUB TRITONS VILA-REAL VILA-REAL DIVERSIM. ESCOLA NATACIÓ 
ADAPTADA TRITONS VILA-REAL 7.000 €

G12532909

SD PARA DISCAPACITADOS INTELECTUALES 
DE LA ASOCIACIÓN DE PERSONAS 
DISCAPACITADAS FÍSICAS COCEMFE 
MAESTRAT

VINARÒS

SUPRESSIÓ DE BARRERES 
PSICOSOCIALS E INTEGRACIÓ A 
TRAVÉS DE L’ESPORT ADAPTAT, 
L’OCI I EL TEMPS LLIURE

10.000 €

PROVINCIA VALENCIA

CIF ENTIDAD LOCALIDAD PROGRAMA SUBVENCIÓN

G98492796 MEDITERRANEAN SURF CLUB ALBORAYA PROGRAMA DE CONTINUIDAD 
KIND SUR VALENCIA (KSV) 8.591 €

G97037139 SRD DE LA ASOCIACIÓN ALBERO 
ARTESANOS ALDAIA ESPORT PER A LA INTEGRACIÓ 4.526 €

G98280720 FÚTBOL CLUB BENAGUACIL BENAGUASIL
PROGRAMA DE ACTIVIDADES 
INCLUSIVAS E INTEGRADORAS 
C.F. BENAGUASIL

9.688 €

G96080130 SD DE LA ASOCIACIÓN ADERES BURJASSOT ADESPORT PLUS 7.494 €

G46462149 CLUB TENIS CASTELLONENSE CASTELLÓ INCLUTENIS: RAQUETES 
INCLUSIVE 1.141 €

G98845332 SD ASOCIACIÓN TRUST RUGBY 
INTERNATIONALSPAIN CULLERA PROYECTO DE RUGBY 

INCLUSIVO 9.688 €

G96334867 CLUB DEPORTIVO ENGUERA ENGUERA CD ENGUERA: PROGRAMA DE 
INTEGRACIÓN 4.900 €

G96569421 SD DE LA FUNDACIÓN ESPURNA DE LA CV GANDIA PROGRAMA DEPORTIVO 
«ESPURNA» 10.000 €

G96455233 CLUB DE CORRER EL GARBÍ GANDIA GARBI PARALIMPICS 8.200 €

G46623831 CLUB ATLETISME SAFOR GANDIA ESCOLA D’INICIACIÓ ESPORTIVA 
I ATLETISME 5.000 €

G96220116 CLUB BÀSQUET L’HORTA DE GODELLA GODELLA BALONCESTO PARA TODOS 3.815 €

G96208814 FEDERACIÓN DE TRIATLÓN I DEPORTE 
COMBINADO DE LA CV MANISES PARATRI-INTEGRA 9.139 €

G98971237 CLUB TAEKWONDO MONCADA MONCADA
«LUCHANDO POR UN FUTURO». 
TAEKWONDO COMO MÉTODO DE 
INTEGRACIÓN

9.505 €

G96359336 SRD DE LA ASOCIACIÓN ADIEM ONTINYENT

PROGRAMA DEPORTE Y VIDA 
SALUDABLE PARA PERSONAS 
CON ENFERMEDAD MENTAL 
CRÓNICA

5.753 €

G40545196 CLUB DE AJEDREZ EDAPA PATERNA PATERNESCACS 8.408 €

G97081632 SRD DE LA ASOCIACIÓN AFEMPES PATERNA

DEPORTE COMO HERRAMIENTA 
PARA LA INCLUSIÓN Y LA 
MEJORA DE LA SALUD DE 
POBLACIÓN CON PROBLEMAS 
DE SALUD MENTAL

7.199 €

G40608374 ESTRELES DE MORVEDRE RUGBI CLUB SAGUNTO NUESTRO CLUB, TU SEGUNDO 
HOGAR 6.580 €



G96088125 CLUB AJEDREZ SILLA SILLA INTEGRATE CON EL CLUB DE 
AJEDREZ DE SILLA – 2ª EDICIÓN 8.043 €

G96889357 SRD DE LA ASOCIACIÓN AFEM RIBERA BAJA SUECA
PROGRAMA DE INTEGRACIÓN 
DE A.F. PARA PERSONAS CON 
EMG

9.981 €

G97102644 SRD DE LA FUNDACIÓN SASM SUECA

DEPORTE COMO HERRAMIENTA 
DE PARTICIPACIÓN SOCIAL EN 
PERSONAS CON TRASTORNO 
MENTAL GRAVE

10.000 €

G98861032 SDR DE LA ASOCIACIÓN SPORTSA SUECA

DEL DEPORTE A LA SOCIEDAD, 
UNA MANERA EFICAZ DE 
INCLUSIÓN SOCIAL PARA LAS 
PERSONAS CON TMG

10.000 €

G81454969 SRD DE LA FUNDACIÓN AMIGÓ TORRENT ESPORT AMIGÓ 10.000 €

G46136453 SRD DE LA ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
ESPINA BÍFIDA (AVEB) VALÈNCIA CLUB DE SENDERISMO 

ADAPTADO DE AVEB 8.774 €

G46730206 SRD DE LA ASOCIACIÓN DE FIBROSIS 
QUÍSTICA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA VALÈNCIA

ACTÍVATE: EJERCICIO FÍSICO 
ADAPTADO PARA PERSONAS 
CON FIBROSIS QUÍSTICA

10.000 €

G46724514 CLUB POLIDEPORTIVO LES ABELLES VALÈNCIA TOTS SOM ABELLES 7.500 €

G98031297 SRD DE LA ASOCIACIÓN PROMIS VALÈNCIA CLUB DE FÚTBOL INCLUSIVO 
A-BALL PROMIS-UPV 7.311 €

G96435987 SRD DE LA FEDERACIÓN MARANATHA DE 
ASOCIACIONES GITANAS VALÈNCIA INTEGRA SPORT 8.877 €

G97025787 SD DE LA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
VALENCIA SAN VICENTE MÁRTIR VALÈNCIA PROGRAMAS DEPORTIVOS 

SOCIALES 4.608 €

G97284723
SRD DE LA ASOCIACIÓN AYUDA A 
PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL DE 
LA CV – ACOVA

VALÈNCIA MÁS UNIDOS POR EL DEPORTE 9.688 €

G46343265 CLUB NATACIÓN OLYMPIC DOM BOSCO 
NAZARET VALÈNCIA INTEGRACIÓN A TRAVÉS DE LA 

NATACIÓN 3.899 €

G98662802 SD PARA DISCAPACITADOS INTELECTUALES 
DE LA ASOCIACIÓN CRECER EN POSITIVO VALÈNCIA UNITTS CD (CLUB DEPORTIVO) 10.000 €

G98205503
SD DE DEPORTES ADAPTADOS DE LA 
FUNDACIÓN DE LA CV LEVANTE UD CENT 
ANYS

VALÈNCIA VI CAMPEONATO TODOS 
JUGAMOS 8.774 €

G01871375 CLUB DEPORTIVO RONIN PATACONA VALÈNCIA

ADAPTACIÓN DE LA DEFENSA 
PERSONAL AL COLECTIVO DE 
MENORES CON SINDROME DE 
DOWN

7.494 €

G46394466 FEDERACIÓN DE FÚTBOL DE LA CV VALÈNCIA SOM MES FUTBOL 7.494 €

G96527353 SD DE FÚTBOL DE LA FUNDACIÓN 
VALENCIA CLUB DE FÚTBOL DE LA CV VALÈNCIA VALENCIA CLUB DE FUTBOL 

INCLUSIVO 10.000 €

G98415367 CLUB DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 
AMIGOS DEL BUCEO VALÈNCIA UN MAR PARA TODOS 2022 7.311 €

G98257892 CLUB DE AJEDREZ CIUTAT VELLA DE 
VALENCIA VALÈNCIA

EL AJEDREZ COMO 
HERRAMIENTA INTEGRADORA: 
APRENDE, JUEGA Y DIVIERTETE

8.500 €

G46402434 FEDERACIÓN DE AJEDREZ DE LA CV VALÈNCIA AJEDREZ INTEGRADOR EN LA 
ASOCIACIÓN ALFIL 1.250 €

G46557443 FEDERACIÓN DE HOCKEY DE LA CV VALÈNCIA HOCKEY + VALENCIA 10.000 €

G40552309 CLUB UNLIMITED WHEELS CICLISMO 
ADAPTADO VALÈNCIA FERIA DE INTEGRACIÓN 

DEPORTIVA 5.000 €

G97109268 CLUB DE BEISBOL ASTROS VALÈNCIA BÉSIBOL PARA TODOS Y TODAS 8.298 €

G40631012 GRUPO DE RECREACIÓN DEPORTIVA 
DRAGON BOAT VALENCIA VALÈNCIA JUNTOS EN EL MISMO BARCO 3.250 €

G98582737 SRD DE LA ASSOCIACIÓ MENSTOPIA VALÈNCIA PROGRAMA «DEPORTE PARA 
UNA MENTE SANA» 1.250 €

G97944375 FEDERACIÓN DE PÁDEL DE LA CV VALÈNCIA PROYECTO ESCUELAS «DIPADEL 
EN EL COLE» 8.591 €

G46403507 FEDERACIÓN DE ACTIVIDADES 
SUBACUÁTICAS DE LA CV VALÈNCIA BURBUJAS SOLIDARIAS 4.464 €



Segundo
Desestimar la concesión de ayudas a las entidades que se relacio-

nan, por los motivos que se citan.

Segon
Desestimar la concessió d’ajudes a les entitats que es detallen, pels 

motius que s’esmenten.

G96864137 SRD DE LA ASOCIACIÓN PARA LA SALUD 
INTEGRAL DEL ENFERMO MENTAL (ASIEM) VALÈNCIA GRUPO SENDERISTA DE ASIEM 7.494 €

G40635658 CLUB ESPORTIU LGTBI+ DRACS VALENCIA VALÈNCIA VISIBILITAT I DIVERSITAT EN 
L’ESPORT 8.408 €

G40655383 CLUB ESPORTIU URBANS VALÈNCIA ESPORTS URBANS PER A TOTS 7.311 €

G96781513 TATAMI RUGBY CLUB VALÈNCIA TREN DE VALORES 9.870 €

G98728934 CLUB ESGRIMA ÁGORA VALÈNCIA ESGRIMA ADAPTADA 7.825 €

G97410179 SRD DE L’ASSOCIACIÓ VALENCIANA DE 
CIRC VALÈNCIA DIVERCIRCART 6.0 3.250 €

G46179941 SRD DE LA ASOCIACIÓN ASPROMIVISE XÀTIVA L’ESPORT INCLUSIU ALS ESPAIS 
EDUCATIUS 7.591 €

G46556825 FEDERACIÓ DE BÁDMINTON DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA XÀTIVA BÁDMINTON PER A TOTES 7.677 €

PROVÍNCIA ALACANT

ENTITAT LOCALITAT MOTIU DENEGACIÓ

CLUB BALONCESTO TEIXERETA DE IBI IBI No compleix l’apartat 2.1 de la resolució (no haver realitzat cap programa 
d’integració).

CLUB DEPORTIVO DE SUP Y SURF GONDOLERAS ALCOI No compleix l’apartat 8.4 de la resolució (no obtindre una puntuació mínima 
de 40 punts).

REAL CLUB DE REGATAS DE ALICANTE ALACANT No compleix l’apartat 1.1 i 1.4 de la resolució de convocatòria (programa 
enfocat a la participació en competició oficial)

PROVÍNCIA VALÈNCIA

ENTITAT LOCALITAT MOTIU DENEGACIÓ

FUNDACIÓN ASINNDOWN VALÈNCIA No compleix l’apartat 2.2 de la resolució (entitat no inscrita en el Registre 
d’Entitats Esportives de la Comunitat Valenciana)

DESCUBRE CLUB SENDERISMO Y MARCHA 
NÓRDICA PATERNA Desistit per no aportar la documentació requerida (art. 68 de la llei 39/2015)

CLUB DEPORTIVO ISD TRIRUN SAGUNT No compleix l’apartat 1.1 i 1.4 de la resolució de convocatòria (programa 
enfocat a la participació en competició oficial)

CLUB CICLISTA DONES BICIBLES DE BOCAIRENT BOCAIRENT
No compleix l’apartat 3.2 de la resolució de convocatòria (desenvolupament 
del programa fora del període comprés entre setembre de 2021 i agost de 
2022).

CLUB TRIATLÓ ONTINYENT ONTINYENT No compleix l’apartat 1.1 i 1.4 de la resolució de convocatòria (programa 
enfocat a la participació en competició oficial)

CLUB DEPORTIVO WATERPOLO TURIA VALÈNCIA No compleix l’apartat 1.1 i 1.4 de la resolució de convocatòria (programa 
enfocat a la participació en competició oficial)

*  *  *  *  *

PROVINCIA ALICANTE

ENTIDAD LOCALIDAD MOTIVO DENEGACIÓN

CLUB BALONCESTO TEIXERETA DE IBI IBI No cumple el apartado 2.1 de la Resolución (no haber realizado ningún 
programa de integración).

CLUB DEPORTIVO DE SUP Y SURF GONDOLERAS ALCOY No cumple el apartado 8.4 de la Resolución (no obtener una puntuación 
mínima de 40 puntos).

REAL CLUB DE REGATAS DE ALICANTE ALICANTE No cumple el apartado 1.1. y 1.4 de la Resolución de convocatoria (programa 
enfocado a la participación en competición oficial)



Tercero
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones a 

que se refiere el artículo 8 de la Orden 17/2017, de 12 de mayo, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, modificada 
parcialmente por la Orden 10/2020, de 3 de julio, de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte y justificar las ayudas en la forma esta-
blecida en el artículo 12 de esta orden.

Cuarto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las 

entidades que se relacionan en el punto primero y por las cantidades que 
se indican, y que se tramite la documentación contable correspondiente, 
con cargo al crédito existente en el capítulo IV, línea presupuestaria 
09.03.02.457.10, línea de subvención S8138000 de la Ley de presu-
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2022 por un importe máximo 
de 600.000 €.

Quinto
Las entidades tendrán que aportar, por medios propios o ajenos, la 

parte de financiación del presupuesto final ejecutado no cubierto por 
medio de la ayuda que por este acto se concede.

Sexto
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas finalizará el 30 de septiembre de 2022.
La justificación se presentará por medios electrónicos a través de la 

dirección de internet a
http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542. 

Séptimo
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución, de conformidad con el punto 14.1 de la Resolución de con-
vocatoria de 1 7 de noviembre 2021, del director general de Deporte.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2105, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14, y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, las entidades podrán interponer un recurso potestativo de 
reposición o bien, directamente, un recurso contencioso-administrativo 
en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición tendrá que interponerse ante 
el conseller de Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente de publicarse la presente resolución en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que interponerse 
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el 

Tercer
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a què es 

refereix l’article 8 de l’Ordre 17/2017, de 12 de maig, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, modificada parcialment per 
l’Ordre 10/2020, de 3 de juliol, de la Conselleria d’Educació, Cultu-
ra i Esport i justificar les ajudes en la forma establida en l’article 12 
d’aquesta ordre.

Quart
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cada una de les enti-

tats que es detallen en el punt primer i per les quantitats que s’indiquen, 
i que es tramite la documentació comptable corresponent, amb càrrec 
al crèdit existent en el capítol IV, línia pressupostària 09.03.02.457.10, 
línia de subvenció S8138000 de la Llei de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2022, per un import màxim de 600.000 €.

Cinqué
Les entitats hauran d’aportar, per mitjans propis o aliens, la part de 

finançament del pressupost final executat no cobert per mitjà de l’ajuda 
que per a aquest acte es concedeix.

Sisé
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides finalitzarà el 30 de setembre de 2022.

La justificació es presentarà per mitjans electrònics a través de 
l’adreça d’internet a 

http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18542

Seté
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució, de conformitat amb el punt 14.1 de la Resolució de convoca-
tòria de 17 de novembre 2021, del director general d’Esport.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 de 
la Llei 39/2105 d’1 d’octubre del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10, 14, i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrati-
va, contra la present resolució, que exhaureix la via administrativa, les 
entitats podran interposar un recurs potestatiu de reposició o bé, direc-
tament, un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant els 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant el 
conseller d’Educació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar 
des de l’endemà de publicar-se la present resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu haurà d’interposar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-

PROVINCIA VALENCIA

ENTIDAD LOCALIDAD MOTIVO DENEGACIÓN

FUNDACIÓN ASINNDOWN VALÈNCIA No cumple el apartado 2.2 de la resolución (entidad no inscrita en el Registro de 
Entidades Deportivas de la Comunitat Valenciana)

DESCUBRE CLUB SENDERISMO Y MARCHA 
NÓRDICA PATERNA Desistido por no aportar la documentación requerida (art. 68 de la Ley 39/2015)

CLUB DEPORTIVO ISD TRIRUN SAGUNTO No cumple el apartado 1.1 y 1.4 de la resolución de convocatoria (programa 
enfocado a la participación en competición oficial)

CLUB CICLISTA MUJERES BICIBLES DE 
BOCAIRENT BOCAIRENT

No cumple el apartado 3.2 de la resolución de convocatoria (desarrollo del 
programa fuera del periodo comprendido entre septiembre de 2021 y agosto de 
2022).

CLUB TRIATLÓN ONTINYENT ONTINYENT No cumple el apartado 1.1 y 1.4 de la resolución de convocatoria (programa 
enfocado a la participación en competición oficial)

CLUB DEPORTIVO WATERPOLO TURIA VALÈNCIA No cumple el apartado 1.1 y 1.4 de la resolución de convocatoria (programa 
enfocado a la participación en competición oficial)



plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de publicarse la pre-
sente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 10 de mayo de 2022.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de publicar-se la present 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 10 de maig de 2022.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.


		2022-05-12T15:02:11+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




